РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2012 № 179 г. Цимлянск

О внесении изменений в постановление Администрации
Цимлянского городского поселения от 17.10.2011 № 225
«Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой
программы  «Развитие  благоустройства  Цимлянского
городского поселения на 2012-2014 годы»

В  целях  уточнения  порядка  формирования  муниципальной  целевой
программы «Развитие  благоустройства  Цимлянского городского  поселения
на  2012-2014 годы»,  в  соответствии  с  приказом Министерства  транспорта
Ростовской области от 12.05.2012 № 134 «О внесении изменений в приказ
министерства  транспорта  Ростовской  области  №  1  от  12.01.2012  г.»,
руководствуясь  Уставом  муниципального  образования  «Цимлянское
городское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  изменения  в  постановление  Администрации  Цимлянского
городского поселения от 17.10.2011 № 225 «Об утверждении муниципальной
долгосрочной целевой программы «Развитие благоустройства Цимлянского
городского поселения на 2012-2014 годы»:

1.1. В  паспорте  муниципальной  долгосрочной целевой  программы
«Развитие благоустройства Цимлянского городского поселения на 2012-2014
годы»  (далее  -  Программа)  «Объемы  и  источники  финансирования
Программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

1.2. В  разделе  3  Программы  таблицу  «Объемы  финансирования
Программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

1.3. Приложение  к  программе  изложить  в  новой  редакции  согласно
приложению № 3.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
Главы Администрации по городскому хозяйству Дубового И.А.

Глава Цимлянского
городского поселения                                                          В.Б. Поляков

Постановление вносит сектор
архитектуры и градостроительства

Приложение  №  1  к  постановлению
Администрации  Цимлянского
городского  поселения  от  30.05.2012
№ 179

«Объемы и источники
финансирования
Программы

Общий  объем  финансирования  Программы
составляет:
в 2012-2014 годах 79725,89 тыс. рублей,
в том числе:
средства  областного  бюджета  -  38004,3  тыс.
рублей, в том числе по годам:
в 2012 году – 11137,67 тыс. рублей;
в 2013 году – 14840,8 тыс. рублей;
в 2014 году – 13275,3 тыс. рублей.
Средства  бюджета  Цимлянского  городского
поселения – 40 472,1 тыс. руб., в том числе по
годам:
в 2012 году – 10525,81 тыс. рублей;
в 2013 году – 14040,5 тыс. рублей;
в 2014 году – 15905,8 тыс. рублей.
Объемы  средств  областного  бюджета,
бюджета  поселения  для  финансирования
Программы  носят  прогнозный  характер  и
подлежат  ежегодной  корректировке  в
соответствии  с  областным  законом  об
областном  бюджете  и  решением  Собрания
депутатов Цимлянского городского поселения
о бюджете Цимлянского городского поселения
на соответствующий финансовый год.»

Верно: главный специалист В.Г. Попова

Приложение  №  2  к  постановлению
Администрации  Цимлянского
городского  поселения  от  30.05.2012
№ 179

Объемы финансирования Программы
(тыс. руб.)

№
п/п

Наименование групп
мероприятий Программы

Объем финансирования по
годам

Итого

2012 2013 2014
1. Ремонт  дворовых  территорий

многоквартирных  домов,
содержание,  разработка  ПСД,
ремонт,  капитальный  ремонт
автомобильных  дорог  общего
пользования  местного  значения,
в том числе:

12850,9
9

14840,
8

13275,3 49356,5
9

1.1. Областной бюджет, в том числе: 11137,6
7

14840,
8

13275,3 38004,3

- содержание автомобильных
дорог;

1841,6 1912,1 1985,9 5739,6

- капитальный  ремонт
автомобильных дорог - 12928,

7 11289,4 24218,1

- разработка  ПСД на  капитальный
ремонт автомобильных дорог

4661,97
4 - - 4661,97

4
- ремонт  дворовых  территорий

многоквартирных  домов,
проездов  к  дворовым
территориям

4634,1 - - 4634,1

1.2. Бюджет Цимлянского городского
поселения Цимлянского района, в
том числе:

1713,31 4037,6 4351,9 10102,8
1

- содержание  автомобильных
дорог;

200,0 1532,9 2214,1 3947,0

- ремонт автомобильных дорог; - 400,0 300,0 700,0
- капитальный  ремонт

автомобильных дорог
- 2104,7 1837,8 3942,5

- ремонт  дворовых  территорий
многоквартирных  домов,
проездов  к  дворовым
территориям

754,388 - - 754,388

- разработка  ПСД на  капитальный
ремонт автомобильных дорог 758,926 - - 758,926

№
п/п

Наименование групп
мероприятий Программы

Объем финансирования по
годам

Итого

2012 2013 2014
2. Уличное освещение, в том числе: 4836,4 6731,2 7405,2 18972,8

Бюджет Цимлянского городского
поселения Цимлянского района 4836,4 6731,2 7405,2 18972,8

3. Уплата  земельного  налога  в  том
числе: 206,5 206,5 206,5 619,5

Бюджет Цимлянского городского
поселения Цимлянского района 206,5 206,5 206,5 619,5

4. Прочее  благоустройство  в  том
числе: 3769,6 3065,2 3942,2 10777,0

- Бюджет Цимлянского городского
поселения Цимлянского района 3769,6 3065,2 3942,2 10777,0

- Содержание  сетей  уличного
освещения, в том числе: 1200,0 1000,0 1200,0 3400,0

- обслуживание  сетей  уличного
освещения 600,0 500,0 600,0 1700,0

- ремонт  сетей  уличного
освещения 600,0 500,0 600,0 1700,0

- озеленение 1000,0 800,0 1000,0 2800,0
- содержание  парковых  зон  и

скверов 500,0 400,0 500,0 1400,0

- обустройство  детских  игровых
площадок 200,0 150,0 200,0 550,0

- ремонт контейнерных площадок,
закупка контейнеров 200,0 150,0 200,0 550,0

- Обустройство  парковых  зон  и
скверов  (приобретение  лавочек,
урн, и т.д.)

100,0 100,0 200,0 400,0

- отлов бродячих животных 200,0 100,0 200,0 500,0
- содержание памятников 369,6 365,2 442,2 1177,0

ВСЕГО  ПО  ПРОГРАММЕ:
(Источники финансирования),
в том числе:

21663,4
9

28881,
3 29181,1

79725,8
9

Областной бюджет 11137,6
7

14840,
8 13275,3 38004,3

Бюджет Цимлянского городского
поселения Цимлянского района

10525,8
1

14040,
5 15905,8

40472,
11

».

Верно: главный специалист В.Г. Попова

Приложение № 3 к постановлению
Администрации  Цимлянского
городского поселения от 30.05.2012
№ 179

«Приложение  к  муниципальной
долгосрочной целевой программе «Развитие
благоустройства  Цимлянского  городского
поселения на 2012-2014 годы»

Система программных мероприятий
(тыс. руб.)

№
п/п

Содержание
мероприятий

Цель мероприятий Ответственный
исполнитель

Срок
испол
нения

Источник
финансирова

ния

Объем финансирования по
годам

Всего

2012 2013 2014
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования Цимлянского городского поселения
1. Содержание

автомобильных дорог
общего пользования
местного значения и
искусственных
сооружений на них
-всего

Поддержание
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения и
искусственных
сооружений на них на
уровне
соответствующем
категории дороги,
путем содержания
дорог и сооружений на
них

Администрация
Цимлянского
городского
поселения

2012-
2014

Бюджет
Цимлянского
городского
поселения

Цимлянского
района

200,0 1532,9 2214,4 3947,0

№
п/п

Содержание
мероприятий

Цель мероприятий Ответственный
исполнитель

Срок
испол
нения

Источник
финансирова

ния

Объем финансирования по
годам

Всего

2012 2013 2014
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Перечень  объектов  ремонта  по  годам  определяется  в  результате  обследования  сети  дорог  и  получения  дефектных  ведомостей  по
автомобильным дорогам и искусственным сооружениям, требующих необходимого ремонта.

Мероприятия по ремонту автомобильных дорог общего пользования Цимлянского городского поселения
1. Ремонт автомобильных

дорог общего
пользования местного
значения и
искусственных
сооружений на них.

Сохранение
протяженности
соответствующих
нормативным
требованиям
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения за
счет ремонта
автомобильных дорог.

Администрация
Цимлянского
городского
поселения

2012-
2014

Бюджет
Цимлянского
городского
поселения

Цимлянского
района

- 400,0 300,0 700,0

Перечень объектов ремонта по годам определяется в результате обследования сети дорог  и получения дефектных ведомостей по
автомобильным дорогам и искусственным сооружениям, требующих необходимого ремонта.

Мероприятия по капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования Цимлянского городского поселения
1. Капитальный ремонт

автомобильных дорог
общего пользования
местного значения и
искусственных
сооружений на них.

Сохранение
протяженности
соответствующих
нормативным
требованиям
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения за
счет капитального
ремонта
автомобильных дорог.

Администрация
Цимлянского
городского
поселения

2012-
2014

Бюджет
Цимлянского
городского
поселения

Цимлянского
района

- 2104,7 1837,8 3942,5

№
п/п

Содержание
мероприятий

Цель мероприятий Ответственный
исполнитель

Срок
испол
нения

Источник
финансирова

ния

Объем финансирования по
годам

Всего

2012 2013 2014
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Перечень  объектов  капитального  ремонта  автомобильных  дорог  общего  пользования  местного  значения,  запланированных  к
финансированию в 2012-2014 гг. представлен соответственно в таблицах № 2, № 3.

Мероприятия по разработке ПСД на капитальный ремонт автомобильных дорог Цимлянского городского поселения
1. Разработка ПСД на

капитальный ремонт
автомобильных дорог
общего пользования.

Сохранение
протяженности
соответствующих
нормативным
требованиям
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения за
счет капитального
ремонта
автомобильных дорог.

Администрация
Цимлянского
городского
поселения

2012 Бюджет
Цимлянского
городского
поселения

Цимлянского
района,

областной
бюджет

5420,9 - - 5420,9

Перечень  объектов  по  разработке  ПСД  на  капитальный  ремонт  автомобильных  дорог  общего  пользования  местного  значения,
запланированных к финансированию в 2012 г. представлен в таблице № 1

Мероприятия по капитальному ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям
Цимлянского городского поселения

Ремонт дворовых
территорий
многоквартирных домов,
проездов к дворовым
территориям

Сохранение территорий
соответствующих
нормативным
требованиям

Администрация
Цимлянского
городского
поселения

2012 Бюджет
Цимлянского
городского
поселения,
областной

бюджет

5388,49 - - 5388,49

Перечень  объектов  по  капитальному  ремонту  дворовых  территорий  многоквартирных  домов,  проездов  к  дворовым  территориям,
запланированных к финансированию в 2012 г. представлен в таблице № 4

№
п/п

Содержание
мероприятий

Цель мероприятий Ответственный
исполнитель

Срок
испол
нения

Источник
финансирова

ния

Объем финансирования по
годам

Всего

2012 2013 2014
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Мероприятия по содержанию сетей уличного освещения Цимлянского городского поселения
1. Организация работ по

оплате уличного
освещения

Сохранение и
увеличение
протяженности сетей
уличного освещения
находящихся на
содержании от общей
протяженности сетей
уличного содержания

Администрация
Цимлянского
городского
поселения

2012-
2014

Бюджет
Цимлянского
городского
поселения

Цимлянского
района

4836,4 6731,2 7405,2 18972,8

Мероприятия по уплате земельного налога Цимлянского городского поселения
1. Уличное освещение Сохранение и

увеличение
протяженности сетей
уличного освещения
находящихся на
содержании от общей
протяженности сетей
уличного содержания

Администрация
Цимлянского
городского
поселения

2012-
2014

Бюджет
Цимлянского
городского
поселения

Цимлянского
района

206,5 206,5 206,5 619,5

Мероприятия по прочему благоустройству Цимлянского городского поселения
1. Организация работ по

благоустройству
поселения

улучшение санитарного
состояния поселения

Администрация
Цимлянского
городского
поселения

2012-
2014

Бюджет
Цимлянского
городского
поселения

Цимлянского
района

3769,6 3065,2 3942,2 10777,0

№
п/п

Содержание
мероприятий

Цель мероприятий Ответственный
исполнитель

Срок
испол
нения

Источник
финансирова

ния

Объем финансирования по
годам

Всего

2012 2013 2014
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Таблица № 1
Перечень объектов

по разработке ПСД на капитальный ремонт автомобильных дорог Цимлянского городского поселения, запланированных к
финансированию в 2012 году.

№
пп

Наименование поселения, виды работ и
наименование объектов

Вид работ Общая
стоимость,
тыс. руб.

В том числе:
областной

бюджет

В том числе:
бюджет

Цимлянского
городского
поселения

Протяженность
(м.п.)

Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8
1 ул. Буденного (от ул. Нагорная до ул.

Чапаева)
Разработка

ПСД 281781 242332 39449 186

2 ул. Чапаева (от ул. Калинина до пер.
Дружиновский)

Разработка
ПСД 292080 251189 40891 292

ул. Маяковского (от пер. Весеннего до
ул. Нагорная)

Разработка
ПСД 283497 243807 39690 190

ул. Рябышева (от ул. Советская до
конца жилой застройки)

Разработка
ПСД 344326 296120 48206 360

ул. Нагорная (от ул. Калинина до пер.
Дружиновский)

Разработка
ПСД 334993 288094 46899 310

ул. М.Горького (от ул. Нагорная до
ул. Чапаева)

Разработка
ПСД 330700 284402 46298 300

ул. Калинина (от ул. Красноармейской
до ул. Чапаева)

Разработка
ПСД 447385 384751 62634 635

ул. Ленина (от Маяковского до ул.
Б.Слава)

Разработка
ПСД 573022 492799 80223 1195

ул. Советская (от ул.К.Маркса до
ул.Набережная)

Разработка
ПСД 397640 341970 55670 456

№
п/п

Содержание
мероприятий

Цель мероприятий Ответственный
исполнитель

Срок
испол
нения

Источник
финансирова

ния

Объем финансирования по
годам

Всего

2012 2013 2014
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

ул. Советская (от ул. Ленина до ул.
Чапаева)

Разработка
ПСД 800563 688484 112079 1520

ул. Красноармейская (от ул.
Советская до ул. Буденного)

Разработка
ПСД 621179 534214 86965 1005

тротуар по ул. Калинина (от ул.
Московская до ул. Ленина)

Разработка
ПСД 354253 304658 49595 370

тротуар по ул. Социалистической (от
ул. Калинина до ул. Маяковского)

Разработка
ПСД 359481 309154 50327 495

Всего по Цимлянскому городскому
поселению 5420900 4661974 758926 7314

Таблица № 2
Перечень объектов

капитального ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения, запланированных к финансированию
в 2013 году.

№
п/п

Наименование поселения, виды работ и
наименование объектов

Вид работ Общая
стоимость,
тыс. руб.

В том числе:
областной

бюджет

В том числе:
бюджет

Цимлянского
городского
поселения

Протяженность Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8
1 ул. Буденного (от ул. Нагорная до ул.

Чапаева)
капитальный

ремонт
767,808 660,315 107,493 186

2 ул. Чапаева (от ул. Калинина до пер.
Дружиновский)

капитальный
ремонт

866,880 745,517 121,363 210

3 ул. Маяковского (от пер. Весеннего до
ул. Нагорная)

капитальный
ремонт

784,320 674,515 109,805 190

4 ул. Рябышева (от ул. Советская до
конца жилой застройки)

капитальный
ремонт

1486,080 1278,029 208,051 360

5 пер. Виноградный (от ул. Нагорная до
пер. Лазоревый)

капитальный
ремонт

412,8 355,008 57,792 100

6 ул. Железнодорожная (от пер.
Союзного до конца жилой застройки)

капитальный
ремонт

482,976 415,359 67,617 117

7 ул. МПС (от ж/д вокзала до конца
жилой застройки)

капитальный
ремонт

1403,520 1207,027 196,493 340

8 ул. Нагорная от ул. Калинина до пер.
Дружиновский

капитальный
ремонт

1279,680 1100,525 179,155 310

9 ул.М.Горького (от ул. Нагорная до ул.
Чапаева)

капитальный
ремонт

1238,4 1065,024 173,376 300

10 ул. Калинина от ул. Нагорная до ул.
Чапаева

капитальный
ремонт

1238,4 1065,024 173,376 300

11 ул. Мичурина от ул. Ленина до ул.
Московской

капитальный
ремонт

1114,560 958,522 156,038 270

12 ул. Морская (от ул. Буденного до ул.
Гришина)

капитальный
ремонт

3957,976 3403,589 554,117 985

Всего по Цимлянскому городскому
поселению

15033,4 12928,7 2104,7 3668

Таблица № 3
Перечень объектов

капитального ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения, запланированных к финансированию
в 2014 году.

№
п/п

Наименование поселения, виды работ и
наименование объектов

Вид работ Общая
стоимость,
тыс. руб.

В том числе:
областной

бюджет

В том числе:
бюджет

Цимлянского
городского
поселения

Протяженность Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8

1 ул. Ленина (от Маяковского до ул.
Б.Слава)

капитальный
ремонт 2786,560 2396,442 390,118 645

2 ул. Московская (от ж/д переезда до ул.
Крупской)

капитальный
ремонт 10 340,64 8 892,950 1 447,690 2505

Всего по Цимлянскому городскому
поселению 13127,2 11289,4 1837,8 3150

Таблица № 4
Перечень объектов

по капитальному ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям Цимлянского
городского поселения, запланированных к финансированию в 2012 году.

№
п/п

Наименование поселения, виды работ и
наименование объектов

Вид работ Общая
стоимость,
тыс. руб.

В том числе:
областной

бюджет

В том числе:
бюджет

Цимлянского
городского
поселения

Протяженность Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Дворовая территория по ул.

Высоковольтная, 1,2, Московская, 78,
Ленина,121,123

капитальный
ремонт 500,399 430,343 70,056 129,1

2 Дворовая территория по ул. Донская, 42,
42-а, 44, Геофизиков, 14, 16, ул.
Московская, 47-51, Краснознаменная, 13,
15

капитальный
ремонт 2262,100 1 945,406 316,694 730

Дворовая территория по ул. Московская,
53, 55, 59, Геофизиков, 9, 9а

капитальный
ремонт 812,805 699, 012 113,793 198.2

Дворовая территория по ул. Морская, 58,
58-а

капитальный
ремонт 646,325 555,840 90,486 208

Дворовая территория по ул. Советская, 20,
22, Социалистическая, 13

капитальный
ремонт 578,992 497,933 81,059 171,5

Дворовая территория по ул. Ленина, 9, 11,
13

капитальный
ремонт 587,867 505,566 82,301 138,1

Всего по Цимлянскому городскому
поселению 5388,488 4 634,100 754,388 1376,6

Верно: главный специалист В.Г. Попова